LATHYRUS *tuberosus* (*Jordmöfs*), qui in Hollandia Peregrinatoribus nostris grate sapit, heic ita vigere potest, ut semel introductus vix extirparetur. Legumina tamen ejus non maturescunt; tuberibus igitur disseminandus.

SIUM *Sisarum* (*Säckerröt*). Planta hæc semina fecunda raro hic fert, minimis vero radicis partibus divulsis, commode multiplicatur. Anno quovis secundo aut tertio de novo plantari debet, ut radix grandescat. O-

mnium nostrarum radicum hæc optima & dulcissima est, ut merito sane miremur, quid ni in hortis uberius adpareat.

ASPARAGUS officinalis (*Sparis*), qui & feminibus & radice multiplicatur; terra arenosa delectatur. Multum fimi ad hujus culturam impenditur, ut grandiores Turiones nascantur. Primis tribus annis non abscinduntur turiones, & demum post octo annos de novo propagantur radices.

SCANDIX odorata (*Kjörfwel*). Hæc feminibus multiplicatur; temperiei cœli nostri convenit, & ad modum Brassicæ coquitur.

RUMEX Acetosus, & quidem varietas ista alpina, Russica dicta, quæ divisis radicibus propagatur, & cujus deinceps nulla opus est cura.

COCHLEARIA Armoracia (*Pepparrot*). Hæc mutilatis in terram spongiosam atque roridam demissis radicibus, propagatur, & quo ejus pluries repetitur propagatio, eo fit præstantior.

ARTEMISIA Dracunculus (*Dragon*). Hæc radicibus multiplicatur, solum per hyemem inundatum imprimis exposcit.

RUTA graveolens (*Winterruta*), terram duram, arenosam aut sabulosam desiderans, satis feminibus surgit; hyeme dein & præsertim vere ramis abietum tegenda est.

MELISSA officinalis (*Melis*). Hæc culturam Rutæ debitam omnimodo postulat.

POTERIUM Sanguisorba (*Pimpinella*), solum ficcius amans, sempervirens, & feminibus multiplicanda.

ALLIUM fistulosum (*Kål-lök*), quod absque cura singulari crescit, & radice multiplicatur.

ALL. Schœnoprasum (*Gråslök*). Hæc Oelandiæ planta, radicibus in terram depactis, germinat, quæ quidem, si nimis late dein sese diffundant, mutilatione cohibentur.

ALL.

ALL. *moschatum* (*Scharlotter*), bulbillis propagandum, quod in humida terra, arenarum divite, optime crescit.

FRAGARIA *vesca* (*Fordgubbar*). Hæc ex varietate pratensi est, radicibus transplantatur, quæ, dum germinat herba, humantur, & flagella seu stolones abscinduntur. Ceterum, utpote indigena, studiose nimis tractari non opus habet.

RUBUS *arcticus* (*Åkerbår*). Hic quoque radicibus multiplicatur, & si fieri possit, verno quidem tempore ad mensem usque frondescentiæ, tectus glacie servetur. Vid. G. D. Præf. Obs. in Act. Holm. 1763.